
Eucomis bicolor (Chocholatice dvoubarvá)

čeleď: Hyacinthaceae
oblasti: KwaZulu-Natal

Roste v JAR. Dorůstá výšky 45 - 60cm a šířky 60cm. Pod zemí vytváří cibuli. Délka listů dosahuje
až 30cm. Kvete ve vzpřímeném válcovitém hustém 10cm hroznu na 30 - 50cm stonku s
růžovofialovými tečkami světlými krémovými až zelenobílými květy s fialovými okraji. Existuje
vnitrodruhový taxon:

- 'Alba' - stonek zelený bez skvrn; květy nazelenalé

Vyhovuje ji bohatá zálivka, půda bohatá na živiny (ideálně smíchaná s rašelinou a pískem) a plné
slunce. Po odkvětu necháme rostlinu odpočinout, nehnojíme a zaléváme méně. Na zimu cibuli
vyjměte a přezimujte v suchu a temnu při teplotě 5 - 10°C. Údajně ale dokáže přežít naše zimy i
venku.

Množí se semeny nebo dceřinými cibulemi, které sázíme do hloubky 10 - 15cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Eucomis bicolor
https://www.rostliny.net/celed/Hyacinthaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=781
https://www.rostliny.net/

